
UCHWAŁA NR 
RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 

w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny przez Powiat Poznański od Skarbu 
Państwa - Starosty Poznańskiego prawa własności nieruchomości położonych w gminie Suchy Las 
oraz Rokietnica, o łącznej powierzchni 4,5108 ha, KW PO1P/00361756/6, P01P/00369206/2, 
P01A/00081155/1. 

Na podstawie art. 12 ust. 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145) Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie w drodze darowizny przez Powiat Poznański od Skarbu Państwa -
Starosty Poznańskiego prawa własności nieruchomości wskazanych poniżej, położonych w gminie 
Suchy Las oraz Rokietnica o łącznej powierzchni 4,5108 ha, KW PO1P/00361756/6, POI P/00369206/2, 
P01A/00081155/1, stanowiących część pasa drogowego drogi powiatowej nr 2400P Napachanie -

• obręb Złotkowo, działki nr 100/23, 100/25, 103/4, 103/11, 112/7, 112/11, 
KW PO1P/00361756/6; 

• obręb Złotkowo, działki nr 75/9, 77/11, 77/12, 77/13, 77/14, 100/6, 100/8, 100/27, 102/7, 
102/10, 108/12, 108/14,108/16,108/19, 108/21, KW P01P/00369206/2; 

• obręb Sobota, działki nr 13/4, 50/15, 50/17, 86/4, KW P01A/00081155/1. 

§ 2. Nabycie wskazanej w § 1. nieruchomości następuje w celu uregulowania stanu własności drogi 
powiatowej nr 2400P Napachanie - Złotkowo. Przyjęcie darowizny wskazanych w § 1. nieruchomości 
następuje w celu realizacji zadań w zakresie dróg publicznych powiatowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE do 
UCHWAŁY NR 

RADY POWIATU W POZNANIU 
z dnia 

Nieruchomości niżej wymienione, położone w gminie Suchy Las oraz Rokietnica, o łącznej 
powierzchni 4,5108 ha, KW P01P/00361756/6, P01P/00369206/2, P01A/00081155/1 stanowią 
własność Skarbu Państwa - Starosty Poznańskiego i leżą w pasie drogi publicznej powiatowej nr 2400P 

Napachanie - Złotkowo: 

• obręb Złotkowo, działki nr 100/23, 100/25, 103/4, 103/11, 112/7, 112/11, 
KW POI P/00361756/6; 

• obręb Złotkowo, działki nr 75/9, 77/11, 77/12, 77/13, 77/14, 100/6, 100/8, 100/27, 102/7, 
102/10,108/12,108/14,108/16,108/19, 108/21, KW POI P/00369206/2; 

• obręb Sobota, działki nr 13/4, 50/15, 50/17, 86/4, KW P01A/00081155/1. 

Zgodnie z treścią art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145) nieruchomość może być przedmiotem 
darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa 
a jednostką samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa 
się cel, na który nieruchomość jest darowana. Darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot 
własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy - za zgodą rady. 

Nabycie przedmiotowych nieruchomości przez Powiat Poznański w drodze darowizny od Skarbu 
Państwa-Starosty Poznańskiego ma na celu uregulowanie stanu własności drogi powiatowej nr2400P 
Napachanie - Złotkowo. Przyjęcie darowizny wskazanej w § 1. nieruchomości następuje w celu 
realizacji zadań w zakresie dróg publicznych powiatowych. 

Z uwagi na powyższe okoliczności podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie 
darowizny nieruchomości przez Powiat Poznański jest zasadne. 

Marek Borowczak 


